
Contacto

Teléfono 969331057
Correo Electrónico contrata@motilla.com

Dirección Postal

C/ San Gil, 1
(16200) Motilla del Palancar España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM_2/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2023 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Motilla del Palancar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstA
BGr5A%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, mantenimiento y puesta en funcionamiento de (23)
videocámaras fijas y centro de control en Motilla del Palancar (Cuenca).

Valor estimado del contrato 49.295 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.646,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.295 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
32333000 - Aparatos de grabación o reproducción de vídeo.
35125300 - Cámaras de seguridad.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.090 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Building & Home Technologies SL
NIF B54719885
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.290 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador que cumpliendo los requisitos establecidos ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización Del 15/03/2023 al 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2023 a las 23:59
Observaciones: Suministro, instalación, mantenimiento y puesta en funcionamiento de (23) videocámaras fijas y centro
de control en Motilla del Palancar (Cuenca).

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=759cbda0-a2bc-4975-81fd-29336e1d45ab


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

b) Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqMMrQ5oOF3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010562194 |  2023-519286 | Tue, 14 Mar 2023 11:36:33:120 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111533726063818873314764773785277112758 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqMMrQ5oOF3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

